
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

ПЕЧАТНИКИ 
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 

09 марта 2021 года №4/4 

 
О согласовании проекта адресного 

перечня дворовых территорий для 

проведения работ по благоустройству 

дворовых территорий по району 

Печатники Юго - Восточного 

административного округа города 

Москвы в 2021 году 

 
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года №507-

ПП  «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по 

благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту 

многоквартирных домов» и на основании обращения управы района Печатники 

города Москвы от 03.03.2021г. №60-исх. Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать проект адресного перечня дворовых территорий для 

проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2021 году по 

району Печатники Юго-Восточного административного округа города 

Москвы (приложение 1). 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов за объектами 

согласованного проекта адресного перечня дворовых территорий для 

проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2021 году для 

участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и 

приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом 

выполнения указанных работ (приложение 2).   

3. Направить настоящее решение в управу района Печатники города 

Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», газете «Панорама Печатников» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Печатники (www.vmo-

pechatniki.ru). 

5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия. 



2 

 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Печатники Урюпина А.А. 
 

Глава муниципального  

округа Печатники                                                                            А.А. Урюпин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от  09 марта 2021 года №4/4 

 

Проект 

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2021 году по району Печатники Юго-

Восточного административного округа города Москвы 

 

№ 

п\п 
Адрес Вид работ 

Объем 

работ 

 

Ед. 

изм. 

Стоимость 

работ, руб. 

1.1. 

ул.1-ая 

Курьяновская, 

д.16-а 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1333  кв.м. 

12 101 744,37 

Замена бортового камня 1000  п.м. 

Ремонт газонов 1000  кв.м. 

Устройство ограждений 164  п.м. 

Ремонт детской 

площадки 
2  шт. 

Устройство резинового 

покрытия на детской 

площадке 

517  кв.м. 

Ремонт спортивной 

площадки 
1  шт. 

Устройство резинового 

покрытия на 

спортивной площадке 

216  кв.м. 

Замена МАФ 51  шт. 

Устройство цветников 8  кв.м. 

Устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетона 

88  кв.м. 

Ремонт площадки 

отдыха 
1  шт. 

Ремонт хозяйственной 

площадки 
1  шт. 

Реконструкция фонтана 1  шт. 

 ИТОГО по району: 12 101 744,37 



4 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

                                                                        от  09 марта 2021 года №4/4 

 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Печатники, 

уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приемку выполненных работ на объектах 

согласованного проекта адресного перечня дворовых территорий для 

проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2021 году, 

а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ 

 

 

№ 

п\п 

Адрес объекта 

из согласованного  

адресного перечня 

Избира-

тельный 

округ  

Ф.И.О. 

депутата 

Ф.И.О. 

депутата 

(резервный 

состав) 

1. 
ул.1-ая 

Курьяновская, д.16-а  
3 Ананьев О.В. Поляков В.Л. 

 

 


